
муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение  

«Средняя общеобразовательная школа № 6»  

г. Сафоново Смоленской области 

 

 ПРИКАЗ  

29.06.2022                                                                                                       № 39-6 

 

 

 

Об утверждении АООП образования для  

обучающихся с умственной отсталостью  

(интеллектуальными нарушениями) 

МБОУ «СОШ № 6» г. Сафоново Смоленской области 

 

В соответствии с частью 5 статьи 12, пунктом 6 части 3 статьи 28 Федерального закона 

от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», приказом 

Минпросвещения России от 31.05.2021 № 286 «Об утверждении федерального 

государственного образовательного стандарта начального общего образования», приказом 

Минпросвещения России от 31.05.2021 № 287 «Об утверждении федерального 

государственного образовательного стандарта основного общего образования» на основании 

решения педагогического совета (протокол от 30.08.2022 № 6) 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить и ввести в действие с 01.09.2022 года АООП образования для обучающихся с 

умственной отсталостью (интеллектуальными нарушениями) (приложение 1); 

2. Заместителю директора по УВР Островской Е.И. обеспечить реализацию АООП в 

соответствии с законодательством Российской Федерации. 

3. Администратору школьного сайта Митенковой И.В. разместить АООП образования для  

обучающихся с умственной отсталостью (интеллектуальными нарушениями), утвержденную 

пунктом 1 настоящего приказа, в форме электронного документа на официальном сайте МБОУ 

«СОШ № 6» в разделе «Сведения об образовательной организации», подразделе 

«Образование». 

4. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 

 

Директор школы:                                                      О.И. Мараева 

 

С приказом ознакомлены:                                       Е.И. Островская 

                                                                                    И.В. Митенкова 

 

Приложение:  

АООП образования для  

обучающихся с умственной отсталостью  

(интеллектуальными нарушениями) 

МБОУ «СОШ № 6»  

г. Сафоново Смоленской области  

https://mini.1obraz.ru/#/document/99/578318670/XA00MG22OB/
https://mini.1obraz.ru/#/document/99/578318670/XA00M6K2ME/
https://mini.1obraz.ru/#/document/97/489547/
https://mini.1obraz.ru/#/document/97/489547/
https://mini.1obraz.ru/#/document/97/489548/
https://mini.1obraz.ru/#/document/97/489548/

